

## HÖVDING DELÅRSRAPPORT KVARTAL 1

JANUARI-MARS 2017

### Ytterligare ett kvartal med dubblad försäljning

#### FINANSIELLT RESULTAT PERIODEN

- Antal sålda Hövdingar i kvartal 1 ökade till 6 334 (3 146) st (+101%)
- Nettoomsättningen ökade till 8 632 (4 227) TSEK (+104%)
- Bruttomarginalen uppgick till 27% (-54%)
- EBITDA uppgick till -8 216 (-10 584) TSEK
- Resultatet efter skatt uppgick till -10 512 (-12 927) TSEK
- Resultat per aktie uppgick till -0,94 (-1,55) SEK
- Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till -12 140 (-3 750) TSEK

#### VIKTIGA HÄNDELSER

#### ORGANISATIONSFÖRÄNDRING

Anna Gallon, CFO, valde att efter 5 år att lämna Hövding för nya utmaningar. Rekrytering av hennes ersättare är pågående.

#### VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER PERIODENS UTGÅNG

#### PRODUKT OCH MARKNADSFÖRING PRISAD

Hövding 2.0 är en av 5 finalister till Stora Designpriset. Slutlig vinnare offentliggörs 10 maj. Priset delas ut av Teknikföretagen och uppmärksammar affärsframgångar med ett integrerat och konsekvent designarbete. Hövdings "give a b\*\*p" kampanj prisades med 1 guldägg och 2 silverägg på årets Gulddäggs gala. Gulddägget drivs och genomförs av Sveriges Kommunikationsbyråer.



## YTTERLIGARE ETT KVARTAL MED DUBBLAD FÖRSÄLJNING

Antal sålda Hövdingar ökade med 101 % i perioden.  
Omsättningen ökade med 104 %.

Efter ett starkt avslut på 2016 fortsätter den positiva trenden in i 2017.  
Första kvartalet möter vår ambition att löpande dubbla omsättningen.

Dessutom visar kvartalet vägen framåt för vår bruttomarginal.  
En bruttomarginal på 27 % bekräftar att det arbete vi gjort under 2016, och fortsätter med under 2017, ger resultat. Tillsammans med tillväxt och fokus på marginalerna kommer även kvalitetsarbetet att fortsätta vara i fokus under 2017.

Försäljningsmässigt bidrog samtliga marknader och kanaler till ökningen. Sverige, Danmark och Tyskland är fortfarande de marknader som står för majoriteten. Värt att notera är att tidigare mindre marknader som Schweiz levererar ett starkt kvartal.



Första månaderna på året är för oss på Hövding en tid med mycket fokus på förberedelser inför den kommande högsäsongen. Vi känner oss nu redo och starka att möta cykelsäsongen. Avtal med existerande och nya nyckelkunder är på plats. Utbildning av nya återförsäljare likaså. På marknadssidan har arbete gjorts för att förbättra den digitala sidan av Hövding och köpupplevelsen. En ny digital annonseringsstrategi har börjat rulla ut och en uppdaterad hemsida är lanserad. Även i återförsäljarledet har marknadsmaterial uppdaterats och håller på att rulla ut i samtliga över 900 fysiska butiker som säljer Hövding.

Organisatoriskt ser det stabilt ut. Mot marknaden är kundserviceteamet komplett och svarar generellt på förfrågningar på under 4 timmar. Vi arbetar i högre grad än tidigare med att aktivt hjälpa blivande kunder i diverse sociala kanaler samt har installerat en chat-funktion i vår webshop. Rekryteringen av en ny CFO fortskrider enligt plan och målsättningen är att ha personen på plats till 1 september. Fram till dess driver vi ekonomifunktionen vidare med existerande team samt, vid behov, extern support.

Vi har nu ca 54 000 Hövdingar ute i trafiken. Nästan 900 olyckor är registrerade där Hövding har skyddat liv. I dagsläget skyddar vi inte barn direkt. Men ibland indirekt. Anne, med sitt barn i stol bak på cykeln i en olycka skriver; *"Tack Hövding för att du kunde ta hand om mitt huvud så jag kunde ta hand om min sons"*.

**Fredrik Carling**  
VD, Hövding Sverige AB (publ)

## **OMSÄTTNING OCH RESULTAT**

Nettoomsättningen för perioden ökade till 8 632 (4 227) TSEK. Bland övriga intäkter under perioden ingår en periodiserad intäkt avseende EU projektet H2020 om 2 054 TSEK.

Antalet sålda hjälmar ökade under perioden till 6 334 (3 146) stycken. Av dessa såldes 41% (55%) via distributörer, 53% (38%) via återförsäljare och 6% (7%) på bolagets webshop.

Bruttomarginalen hamnade på 27% (-54%) för perioden. Bruttomarginalen påverkas huvudsakligen av kostnader för produktion med 94% (44%), frakt och tullkostnader med 3% (4%), reklamationer 13% (6%) kassation och nedskrivning 0% (5%), inventeringsjustering -1% (-5%) samt avsättningar för framtida garantikostnader och faktiska garantikostnader med -9% (46%).

Rörelsens kostnader uppgick under perioden till 21 442 (17 262) TSEK. Bland kostnaderna finns 2 198 TSEK som avser EU projektet H2020, varav 1 548 TSEK är personalkostnader. EBITDA för kvartalet blev -8 216 (-10 584) TSEK. Resultatet före skatt för perioden uppgick till -10 512 (-12 927) TSEK och har under perioden belastats med av- och nedskrivningar av immateriella tillgångar med -2 220 (-2 214) TSEK samt av de materiella tillgångarna med -78 (-129) TSEK.

## **INVESTERINGAR**

Under kvartalet har inga betydande investeringar gjorts.

## **LIKVIDITET OCH FINANSIERING**

Bolagets likvida medel uppgick vid periodens slut till 21 896 (14 963) TSEK. Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick under perioden till -12 140 (-3 750) TSEK. Kassaflödet från den löpande verksamheten innevarande och föregående period var till större del påverkat av förskottsutbetalning från det EU finansierade projektet H2020.

## **ANSTÄLLDA**

Per den 31 mars 2017 uppgick antalet anställda till 31 (23) personer.

## **RISKFaktorER**

Risikfaktorer finns beskrivet i Hövdings årsredovisning på sidan 27.

## **CERTIFIED ADVISER**

Västra Hamnen Corporate Finance AB är anlitade som Certified Adviser åt Hövding.

## **RAPPORTERINGS DATUM**

Hövding offentliggör en ekonomisk rapport vid varje kvartalsskifte. Kommande rapporter är planerade enligt nedan:

- 30 augusti 2017 – Kvartalsrapport kvartal 2 2017
- 29 november 2017 – Kvartalsrapport kvartal 3 2017

## **REDOVISNINGSPRINCIPER**

Denna rapport har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 (K3). Bolaget har förlängt föregående räkenskapsår till den 31 december 2016 vilket innefattar 16 månader.

## **REVISORS GRANSKNING**

Denna rapport har inte granskats av bolagets revisor.

## **BOLAGSUPPGIFTER**

Hövding Sverige AB (publ), organisationsnummer 556708-0303, är ett aktiebolag med säte i Malmö. Bolagets aktier är registrerade på Nasdaq First North i Stockholm.

## **INFORMATION**

Frågor gällande denna delårsrapport besvaras av:

VD Fredrik Carling

Tel: 040 236868

[fredrik.carling@hovding.com](mailto:fredrik.carling@hovding.com)

Hövding Sverige AB (publ)

Bergsgatan 33

214 22 Malmö

040 236868

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att delårsrapporten ger en rättvisande översikt av företagets verksamhet, ställning och resultat.

**Örjan Johansson** (ordf)

**Lennart Gustafson**

**Samir Mastaki**

**Christer Ljungberg**

**Peter Zonabend**

**Sofia Ulver**

**Fredrik Carling** (vd)

## Resultaträkning

<i>(Belopp i TSEK)</i>	jan-mars 2017	jan-mars 2016	helår 2016
Nettoomsättning	8 632	4 227	35 724
Förändring av lagervaror under tillverkning, färdiga varor	0	0	0
Aktiverat arbete för egen räkning	0	0	0
Övriga rörelseintäkter	2 296	108	9 298
<b>Summa rörelsens intäkter</b>	<b>10 928</b>	<b>4 335</b>	<b>45 022</b>
Råvaror och förnödenheter	-6 304	-6 501	-37 643
Övriga externa kostnader	-6 109	-3 252	-21 248
Personalkostnader	-6 572	-4 850	-21 514
Av-/nedskrivningar av materiella och immateriella tillgångar	-2 298	-2 343	-9 339
Övriga rörelsekostnader	-159	-316	-524
<b>Summa rörelsens kostnader</b>	<b>-21 442</b>	<b>-17 262</b>	<b>-90 268</b>
<b>Rörelseresultat</b>	<b>-10 514</b>	<b>-12 927</b>	<b>-45 246</b>
Ränteintäkter och liknande resultatposter	2	1	143
Räntekostnader och liknande resultatposter	0	-1	-6
<b>Resultat från finansiella poster</b>	<b>2</b>	<b>0</b>	<b>137</b>
<b>Resultat före skatt</b>	<b>-10 512</b>	<b>-12 927</b>	<b>-45 109</b>
Skatt på periodens resultat	0	0	0
<b>Periodens resultat</b>	<b>-10 512</b>	<b>-12 927</b>	<b>-45 109</b>
Resultat per aktie	-0,94	-1,55	-4,54
Antal aktier, genomsnitt	11 140 553	8 355 415	9 927 301
Antal aktier per balansdagen	11 140 553	8 355 415	11 140 553
Resultat per aktie efter full utspädning	-0,89	-1,44	-4,30
Antal aktier efter full utspädning, genomsnitt	11 786 553	9 003 271	10 500 874
Antal aktier efter full utspädning per balansdagen	11 786 553	9 003 271	11 786 553

## Balansräkning

<b>(Belopp i TSEK)</b>	<b>2017-03-31</b>	<b>2016-03-31</b>	<b>2016-12-31</b>
<i>Anläggningstillgångar</i>			
Immateriella tillgångar	9 509	18 139	11 683
Finansiella tillgångar	52	52	52
Materiella tillgångar	853	441	930
<b>Summa anläggningstillgångar</b>	<b>10 414</b>	<b>18 632</b>	<b>12 665</b>
<i>Omsättningstillgångar</i>			
Varulager	7 284	10 447	7 079
Kundfordringar	6 640	5 995	9 159
Skattefordringar	528	300	422
Övriga fordringar	879	564	89
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	5 804	490	3 810
Kassa och bank	21 896	14 963	34 082
<b>Summa omsättningstillgångar</b>	<b>43 031</b>	<b>32 759</b>	<b>54 641</b>
<b>Summa tillgångar</b>	<b>53 445</b>	<b>51 391</b>	<b>67 306</b>
Aktiekapital	11 141	8 355	11 141
Balanserat resultat	28 877	38 318	87 496
Årets resultat	-10 512	-12 927	-58 619
<b>Summa eget kapital</b>	<b>29 506</b>	<b>33 746</b>	<b>40 018</b>
Övriga avsättningar	10 115	4 498	10 727
<b>Summa Avsättningar</b>	<b>10 115</b>	<b>4 498</b>	<b>10 727</b>
Leverantörsskulder	7 812	4 324	8 078
Övriga skulder	513	367	987
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	5 499	8 456	7 496
<b>Summa kortfristiga skulder</b>	<b>13 824</b>	<b>13 147</b>	<b>16 561</b>
<b>Summa eget kapital och skulder</b>	<b>53 445</b>	<b>51 391</b>	<b>67 306</b>

## Kassaflödesanalys

<b>(Belopp i TSEK)</b>	<b>jan-mars 2017</b>	<b>jan-mars 2016</b>	<b>helår 2016</b>
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital	-8 933	-7 605	-26 687
Ökning/minskning varulager	-205	611	3 979
Ökning/minskning fordringar	-265	-2 510	-8 519
Ökning/minskning leverantörsskulder	-266	307	4 061
Ökning/minskning av övriga kortfristiga skulder	-2 471	5 447	5 109
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>	<b>-12 140</b>	<b>-3 750</b>	<b>-22 057</b>
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar	-46	-98	-346
Förvärv av finansiella anläggningstillgångar	0	0	0
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	0	-36	-815
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>	<b>-46</b>	<b>-134</b>	<b>-1 161</b>
Nyemission efter emissionskostnader	0	0	38 454
Upptagna lån	0	0	0
Teckningsoptioner	0	150	150
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>	<b>0</b>	<b>150</b>	<b>38 604</b>
<b>Periodens kassaflöde</b>	<b>-12 186</b>	<b>-3 734</b>	<b>15 386</b>
Likvida medel vid årets/periodens början	34 082	18 696	18 696
<b>Likvida medel vid årets/periodens slut</b>	<b>21 896</b>	<b>14 963</b>	<b>34 082</b>

## Förändringar i eget kapital

<b>(Belopp i TSEK)</b>	<b>jan-mars 2017</b>	<b>jan-mars 2016</b>	<b>helår 2016</b>
<b>Eget kapital vid periodens ingång</b>	<b>40 018</b>	<b>46 523</b>	<b>46 523</b>
Nyemission	0	0	41 777
Emissionskostnader	0	0	-3 323
Teckningsoptioner	0	150	150
Periodens resultat	-10 512	-12 927	-45 109
<b>Eget kapital vid periodens utgång</b>	<b>29 506</b>	<b>33 746</b>	<b>40 018</b>

## Nyckeltal

	jan-mars 2017	jan-mars 2016	helår 2016
Nettoomsättning	8 632	4 227	35 724
Bruttoresultat	2 328	-2 274	-1 919
EBITDA	-8 216	-10 584	-35 907
Rörelseresultat (EBIT)	-10 514	-12 927	-45 246
Balansomslutning	53 445	51 391	N/A
Likvida medel	21 896	14 963	N/A
Räntebärande nettoskuld	N/A	N/A	N/A
Nettoomsättningstillväxt (%)	104%	323%	N/A
Bruttomarginal (%)	27%	-54%	-5%
EBITDA-marginal (%)	-95%	-250%	-101%
Rörelsemarginal (%)	-75%	-244%	-80%
Soliditet (%)	55%	66%	N/A
Skuldsättningsgrad ggr	N/A	N/A	N/A
Antal anställda vid periodens slut	31	23	28

## Definitioner

Nettoomsättningstillväxt	förändring i nettoomsättning i förhållande till motsvarande period föregående år
Bruttoresultat	Nettoomsättning minus kostnad sålda varor
Bruttomarginal	bruttoresultat i procent av nettoomsättning
Rörelseresultat EBIT	resultat före finansiella kostnader och skatt
Rörelsemarginal	rörelseresultat i procent av totala rörelseintäkter
EBITDA	rörelseresultat (EBIT) före avskr. av materiella och immateriella tillgångar
EBITDA-marginal	EBITDA i procent av nettoomsättning
Soliditet	eget kapital vid periodens slut i procent av totala tillgångar vid periodens slut
Skuldsättningsgrad	räntebärande skulder dividerat med eget kapital
Räntebärande nettoskuld	räntebärande skulder minus likvida medel